INDICAÇÃO Nº 033/2018                                                                            ENTRADA EM: 25/06/2018

AUTOR VER.: LUIZINHO DO FERRO VELHO (PSDB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUERER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADA AO

PREFEITO MUNICIPAL, JEFERSON LUIZ

TOMAZONI, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

            “Que seja viabilizada a construção de pista para a prática de caminhada
e/ou corrida na área interna do Parque Aquático Águas do Paraíso, localizado no
Bairro Jardim Gramado”.

JUSTIFICATIVA

      Trata-se de local que poderá ser utilizado pelos moradores dos bairros

Jardim Gramado, Fênix, São Cristóvão e ABC, para a prática de esportes,
especialmente a caminhada e/ou corrida. Contudo, para os moradores destes
bairros, as atividades tornam-se inviáveis, pois nas imediações não existe local
adequado e seguro para tal fim. Assim, considerando a importância da prática de
exercícios físicos no auxílio do bem estar e da qualidade de vida, bem como o
referido local dispõe de espaço físico para a construção de uma pista de
caminhada/corrida na sua área interna, torna-se completamente viável esta
indicação.

Certo de contar com atendimento a esta solicitação, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

LUIZINHO DO FERRO VELHO
VEREADOR